
06.11.2025
Szkoła wyższa 
Institut National des Langues et Civilisations Orientales / Narodowy
Instytut Języków i Kultur Orientalnych

Miejscowość: Paris 
Adres: 65 rue des grands moulins, 75013 Paris 

Ta prestiżowa uczelnia została założona w 1795 roku i uznawana jest za jedną z
najważniejszych placówek tego typu na świecie.

Specjalizuje się w nauczaniu języków i kultur z obszaru Europy Środkowej,
Wschodniej, Bliskiego Wschodu, Azji, Afryki oraz Oceanii.

Inalco jest członkiem Sorbonne Alliance oraz posiada 15 centrów badawczych
współpracujących z takimi organizacjami jak CNRS.

Uczelnia oferuje pełną ścieżkę kształcenia polonistycznego w ramach kierunku 
LLCER (Langues, Littératures et Civilisations Étrangères et Régionales):

• trzyletnie studia skupiające się na biegłości językowej oraz wiedzy o
cywilizacji,

• dwuletnie studia uzupełniające, m.in. w specjalnościach takich jak: przekład
literacki, dydaktyka języków (szkolenie lektorów) czy relacje międzynarodowe,

• dyplomy uczelniane (DLC): Krótsze cykle kształcenia (poziomy 1–4)
przeznaczone dla osób, które chcą uczyć się języka i kultury bez robienia
pełnego stopnia akademickiego. 

W dniach 16-17 marca w INALCO odbyła się konferencja naukowa pt. „Poétiques et
figures de la liberté et de l’existence dans les lettres, les arts et la pensée
polonaise (XIXᵉ–XXIᵉ s.)”, czyli Figury wolności oraz egzystencji w literaturze,
sztukach i myśli polskiej. Polskie narracje istnienia (XIX–XXI w.).

Konferencja odbyła się pod patronatem Ambasady RP i Ambasady Francji, w
ramach projektu Centre de Recherches Europe-Eurasie (CREE) w INALCO, opartego
na opracowanej przez prof. dra hab. Piotra Biłosa koncepcji badawczej „Formes,
expériences et quête de liberté: la littérature, les arts et la pensée polonaise dans
un contexte global” (Formy, doświadczenia i dążenie do wolności: literatura polska
w ujęciu globalnym). 
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Spotkanie miało charakter interdyscyplinarny i zgromadziło m.in. badaczki i
badaczy z Polski i Francji.

Zob. także: Wykładowcy Instytutu Polonistyki i Dziennikarstwa UR na
międzynarodowej konferencji w Institut National des Langues et Civilisations
Orientales (INALCO) - Uniwersytet Rzeszowski

Linki: 

• https://www.inalco.fr/langues/polonais

Słowa kluczowe: Francja, polonistyka francuska 
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